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PROGRAMAÇÃO (30/03/2022) 

 

(Palestra “A Responsabilidade Civil e a Importância da ART”) 

 

 

Nome do Evento: Palestra Online “A Responsabilidade Civil e a Importância da ART”. 

Data do Evento: 30/03/2022. 

Horário do Evento: 19h às 21h (02 horas). 

Plataforma de transmissão: Zoom. 

ID Vídeo/link de acesso: ID: 851 7163 8839 

Link de acesso: 

https://us06web.zoom.us/rec/share/W5t25ug24ArkHdGo11ApCcXXhSQnP9QPJnSkyqsbyq5

MXxUvIXXx1OTboA9_fmbO.r3Ay7C04SmOy_swX?startTime=1648678220000 

Data/hora de divulgação: 20 dias antecedentes 

  

 

Programação: 
 

   
  

Data: 30/03/2022   

Horário Evento / Conteúdo Palestrante 

19h00 às 19h05 Abertura do Evento Representante da Associação. 

19h05 às 20h35 Palestra “A Responsabilidade Civil e 
a Importância da ART” 

Sr. Edson Ricci do Carmo. 

20h35 às 20h55 Perguntas e dúvidas (Interação 

Participantes) 

Mediador. 

20h55 às 21h00 Encerramento Representante da Associação. 
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Relação de Inscritos: 

No,e Nº Reg Prof. CPF 

Deodoro Almeida Filho  
 

232.438.996-72 

Diógenes lima Duarte  129424 012.863.416-20 

EDMO JOSÉ STAHL CARDOSO 060 1676629 865.811.638-72 

EDUARDO NASCIMENTO PERES 5069371200 381.950.778-70 

Fábio Chagas Orsi 
 

110.052.798-29 

Fábio Nazato Bueno  5061877224 196.876.888-23 

Gilson Rogério de Souza  5060972405 093.774.398-41 

Ivan Rossetti 5061318902 267.085.478-80 

Jéssica Guimarães e Souza 2019108251 054.824.997-07 

José António Picelli Gonçalves  0600692913 777.308.878-00 

José Sebastião Spada 0601398303 780.376.978-00 

Karen Soares Fukuhara 
 

326.131.228-97 

Lígia Rodrigues Guidolin  A6003-8 031.595.958-46 

Lohan de Mello Ferreira 142068450-7 095.096.856-07 

Luiz Carlos Domingues Pinto 0601179697 757.130.478-49 

Marlon Capello 5069396490 366.769.848-81 

Maurício V Pelissari 5062844949 055.418.118-56 

MICHEL SAHADE FILHO  0601466499 042.271.298-18 

Raquel Felício Milazzotto 0600946945 959.082.428-53 

Renato Malago 5062845433 304.197.648-01 

Romulo Santos Costa Crea-AP 11432-D 442.882.472-68 

Rosane Tagliari 
 

077.557.238-10 

 

Total de Inscritos: 22 profissionais 

Participantes: 16 profissionais  

Evolução por hora: 

• Início – 1h: 12 participantes 

• 1h – 2h: 16 participantes 
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Sala Virtual (Prints):   
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Interatividade com os participantes: 

00:41:53 Eduardo Peres: Só a tela. 
00:46:42 spada: Boa noite a todos, sejam bem vindos 
00:51:06 EDMO: Boa Noite!!!! 
01:49:29 Renato Malagó: 13160-166 
02:05:37 Renato Malagó: Pagando o boleto no PIX também processa mais 
rápido que com o código de barras 
02:14:53 Fabio Orsi: Link do certificado 
https://web.sisobras.com.br/associacao/public/frmAppCertificado.aspx?associacao=44 
02:15:10 Suporte Técnico: Link para avaliar o evento e baixar o certificado 
(apenas após o encerramento da palestra): 
https://web.sisobras.com.br/associacao/public/frmAppCertificado.aspx?associacao=44 
02:15:21 Renato Malagó: Muito bom Edson, obrigado pela disponibilidade e 
informações passadas 
02:20:54 spada: Boa noite e obrigado a todos 

 

Lista de presença da palestra:  

Nome CPF 30 

Deodoro Almeida Filho  232.438.996-72 P 

Diógenes lima Duarte  012.863.416-20 . 

EDMO JOSÉ STAHL CARDOSO 865.811.638-72 P 

EDUARDO NASCIMENTO PERES 381.950.778-70 P 

Fábio Chagas Orsi 110.052.798-29 P 

Fábio Nazato Bueno  196.876.888-23 P 

Gilson Rogério de Souza  093.774.398-41 P 

Ivan Rossetti 267.085.478-80 P 

Jéssica Guimarães e Souza 054.824.997-07 . 

José António Picelli Gonçalves  777.308.878-00 P 

José Sebastião Spada 780.376.978-00 P 

Karen Soares Fukuhara 326.131.228-97 P 

Lígia Rodrigues Guidolin  031.595.958-46 P 

Lohan de Mello Ferreira 095.096.856-07 P 

Luiz Carlos Domingues Pinto 757.130.478-49 . 

Marlon Capello 366.769.848-81 P 

Maurício V Pelissari 055.418.118-56 P 

MICHEL SAHADE FILHO  042.271.298-18 . 

Raquel Felício Milazzotto 959.082.428-53 . 

Renato Malago 304.197.648-01 P 
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Romulo Santos Costa 442.882.472-68 . 

Rosane Tagliari 077.557.238-10 P 
 

Perfil dos participantes da palestra: 
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Informações Geográficas: 

Americana 1 

Arcos  1 

Artur Nogueira  7 

Bauru 1 

Belo Horizonte  1 

Cosmópolis 3 

Jaguariúna 1 

Macapá 1 

Nova Odessa  1 

Ourinhos  1 

Rio de Janeiro 1 

São Luís  1 

São Paulo  1 

Sumaré 1 

 

Pesquisa de Avaliação do Evento (até 01/04/2022) 

Perguntas da Pesquisa de Avaliação do Evento: 

1 - Divulgação do evento. 

2 - Programação do evento. 

3 - Organização do evento. 

82%

4%
0%

0%

14%
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Técnico

Tecnólogo

Outros
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4 - Tema(s) abordado(s). 

5 - Conhecimento do(s) ministrante(s) em relação ao(s) tema(s) da(s) atividade(s). 

6 - Adequações das instalações e realização do evento. 

7 - Você indicaria a outras pessoas a participação neste vento? Justifique. 

8 - Comentários opcionais (sugestões, pontos positivos e negativos). 

 

Respostas da Pesquisa de Avaliação do Evento (Legenda): 

E - Excelente  M - Médio  P - Péssimo 

B - Bom  F - Fraco  N - Não se aplica 

Participante Data_Pesquisa R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 Resposta7_Justificativa R8 

Fábio Chagas Orsi 
30/03/2022 

20:43 E E E E E E S     

Renato Malago 
30/03/2022 

21:12 E E E E E E S     

Anônima 
30/03/2022 

21:23 B B B B E B S  competente   
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Modelo de certificado da palestra: 

 

 


